
AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

 

Zápis ze 123. Zasedání AS FBMI ČVUT konaného dne 20. 5. 2020 od 16 hodin 

online prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

Přítomni: doc. Ing. David Vrba, Ph.D.; Ing. Jan Kašpar; Ing. Jan Mužík, Ph.D.; Ing. Petr Písařík, Ph.D.; 

Ing. Jan Kauler, Ph.D.; Ing. Tomáš Pokorný; Tereza Ptáčková; Marie Hnátková; 

Omluveni: Ing. Jana Urzová, Ph.D. 

Hosté: Ing. Jaroslav Pluhař, CSc.; prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA;  doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D.; 

doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D.; doc. Dr.-Ing. Jan Vrba, MSc. 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu 123. zasedání AS FBMI 

2. Schválení Metodiky dělení finančních prostředků DRKVO na jednotlivé katedry FBMI dle 

vědeckovýzkumné činnosti (VVČ) včetně Kritérií hodnocení VVČ na FBMI 

3. Schválení Doplnění motivační směrnice FBMI 

4. Schválení Rozpočtu FBMI ČVUT na rok 2021 

5. Různé 

 

 

Zápis z jednání: 

D. Vrba přivítal senátory a hosty.  

1. Schválení programu 123. zasedání AS FBMI 

D. Vrba představil program zasedání 

Usnesení 123-1: AS FBMI schválil program 123. zasedání AS FBMI  

Počet osob s hlasovacím právem: 8 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 8-0-0. Usnesení bylo přijato. 

 

2. Schválení Metodiky dělení finančních prostředků DRKVO na jednotlivé 

katedry FBMI dle vědeckovýzkumné činnosti (VVČ) včetně Kritérií hodnocení 

VVČ na FBMI 

J. Vrba představil navrhovanou metodiku. 



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 
Diskuze: D. Vrba, J. Kašpar, J. Vrba,  J. Mužík 

Diskuze o hodnotě váhy pro přepočet bodů aplikovaného výzkumu. Navrhovaná hodnota 0,5 pro 

aplikovaný výzkum byla J. Kašparem označena za nízkou a navrhl hodnotu 1,0. D. Vrba upozornil na 

fakt, že pro váhu 1,0 by výsledek “Patent nebo užitný vzor, který je využíván na základě platné 

licenční smlouvy” přinese vyšší příspěvek DKRVO katedře autora, než je příjem z prodeje licence. J. 

Kašpar podal níže uvedený protinávrh.  

Usnesení 123-2-protinávrh: AS FBMI schvaluje Metodiku dělení finančních prostředků DRKVO 

na   jednotlivé katedry FBMI dle vědeckovýzkumné činnosti (VVČ) včetně Kritérií hodnocení 

VVČ na FBMI po zapracování změny koeficientu váhy pro kategorii "Aplikované výsledky" z 0,5 

na 1. 

Počet osob s hlasovacím právem: 8 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 3-2-3. Usnesení nebylo přijato. 

Po hlasování D. Vrba uzavřel tento bod s tím, že pro následující roky může být hodnota vah upravena 

na základě vyhodnocení zkušeností s tímto systémem po jeho ročním používání. 

 

Usnesení 123-2: AS FBMI schvaluje Metodiku dělení finančních prostředků DRKVO na 

jednotlivé katedry FBMI dle vědeckovýzkumné činnosti (VVČ) včetně Kritérií hodnocení VVČ na 

FBMI. 

Počet osob s hlasovacím právem: 8 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 6-0-2. Usnesení bylo přijato. 

 

3. Schválení Doplnění motivační směrnice FBMI 

J. Vrba představil doplnění motivační směrnice FBMI.  Doplnění souvisí se schválenou metodikou.         

       Usnesení 123-3: AS FBMI schvaluje Doplnění motivační směrnice FBMI. 

Počet osob s hlasovacím právem: 8 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 7-0-1. Usnesení bylo přijato. 

 

4. Schválení Rozpočtu FBMI ČVUT na rok 2021 

J. Pluhař představil návrh rozpočtu Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT na rok 2021 

Diskuze: P. Písařík, Z. Hon, J. Pluhař, J. Rosina,  

Kapitoly 5.2-5.7 by měly být aktualizovány. 

Usnesení 123-4: AS FBMI schválil Rozpočet FBMI ČVUT na rok 2021 

Počet osob s hlasovacím právem: 8 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 8-0-0. Usnesení bylo přijato. 

 



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

 

5. Různé 

D. Vrba vyzval senátory, zda mají nějaký příspěvek. 

Z. Hon informoval o schválení navazujícího magisterského programu Aplikovaná fyzioterapie. 

Podmínky přijímacího řízení Z. Hon pošle brzy na schválení AS FBMI. 

T. Pokorný se zeptal na spolupráci na rekonstrukci kasáren s firmou Veolia. J. Rosina upřesnil, že se 

hledají finanční prostředky a je počítáno i se zázemím pro studenty. 

Další zasedání proběhne v případě potřeby, nebo po předložení materiálů. 

 

Zapsal: T. Pokorný       Ověřil: D. Vrba, P. Písařík 


